

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. usług publicznych
w ramach Rady Dialogu Społecznego
w dniu 24 stycznia 2017 r., godz. 11.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „B”.

Posiedzeniu przewodniczył: Pan Sławomir Broniarz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Krzysztof Michałkiewicz – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pani Hanna Majszczyk – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Pan Piotr Warczyński – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, członkowie Zespołu, zaproszeni goście i eksperci.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zespołu z dnia 13 grudnia 2016 r.
3. Dyskusja nad:
 - a) poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy - Prawo farmaceutyczne;
 - b) poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych;
 - c) projektem ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej.
4. Plan pracy Zespołu na 2017 r. - priorytety Zespołu.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2

Protokół z poprzedniego posiedzenia Podzespołu z dnia 13 grudnia 2016 r. został przyjęty.

Ad. 3

a) **Pani Urszula Michalska**, OPZZ zaproponowała przekazanie omawianego tematu do Podzespołu ds. polityki lekowej działającego w ramach Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Ochrony Zdrowia.

Uzgodniono przekazanie ww. projektu Podzespołowi ds. polityki lekowej działającego w ramach Trójstronnego Zespołu branżowego ds. Ochrony Zdrowia.

b) Wprowadzenia do dyskusji dokonał **Pan Kamil Kłopocki**, który podkreślił, że podstawowym celem projektu jest wprowadzenie do polskiego systemu prawnego możliwości współfinansowania przez świadczeniobiorców ponadstandardowych świadczeń zdrowotnych rzeczowych.

Uzgodniono, że Biuro RDS przekaze ewentualne uwagi Członków Zespołu do wnioskodawcy.

c) Odnosząc się do projektu ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej, **Pan Piotr Warczyński**, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia zaznaczył, że do 1 lutego br. trwają konsultacje. Powiedział, że głównym celem ww. ustawy jest zapewnienie kompleksowości i wysokiej jakości podstawowej opieki zdrowotnej w systemie ochrony zdrowia. Istotna jest poprawa koordynacji opieki i pracy zespołowej w zakresie odrębnych kompetencji lekarza POZ, pielęgniarki POZ i położnej POZ. Następnie podkreślił, że ustawa narzuca konieczność funkcjonowania zespołów POZ w skład którego wchodzi lekarz POZ, pielęgniarka POZ i położna POZ. Planowane jest wyodrębnienie w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej środków przeznaczonych na zapewnienie opieki zintegrowanej (budżet powierzony) oraz środków przeznaczonych na zapewnienie opieki profilaktycznej i edukacji zdrowotnej, oraz opiekę nad pacjentem przewlekle chorym, realizowane przez zespół POZ (dodatek zadaniowy).

Pani Anna Rulkiewicz Pracodawcy RP zgłosiła uwagę dotyczącą wzmocnienia i rozszerzenia kryteriów jakościowych do posiadanego wyposażenia i diagnostyki dla wygody pacjenta. Zapytała o system komputerowy przechowujący dokumentację medyczną oraz o badania m.in. EKG. Negatywnie odniosła się do usunięcia z POZ internistów i pediatrów. Postulowała o przedstawienie rozporządzeń do omawianego projektu ustawy.

Pani Renata Górna, ekspert OPZZ odniosła się do art. 16 – czy zintegrowana opieka zdrowotna będzie dotyczyła wszystkich chorób czy tylko przewlekłych?

Jeżeli chodzi o kwestię usunięcia pediatrów i internistów **Pan Piotr Warczyński** podkreślił, że temat jest nadal konsultowany. Odnosząc się do zintegrowanej opieki zdrowotnej zaznaczył, że będzie dotyczyć przede wszystkim chorób przewlekłych.

Uzgodniono, aby przeprowadzić pogłębioną dyskusję nad ww. sprawą na posiedzeniu Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Ochrony Zdrowia.

Ad. 4

Przewodniczący Zespołu przedstawił zgłoszone propozycje przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Pracodawców RP do planu pracy Zespołu na rok 2017.

Ad. 5


Przewodniczący Zespołu poinformował o piśmie Przewodniczącej RDS dot. możliwości zgłaszania do 31 stycznia br. ekspertyz.

Dodatkowo zakomunikował o wypracowanym stanowisku strony społecznej Podzespołu problemowego ds. służb mundurowych działającego w ramach Zespołu problemowego ds. usług publicznych w sprawie zmiany ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (druk 1061).

Następnie poinformował o piśmie Przewodniczącego Zespołu ds. rozwoju dialogu społecznego dot. zgłaszania wstępnych uwag do nowelizacji ustawy o RDS.

Ponadto zaproponował, aby 14 lutego 2017r. na posiedzeniu Zespołu przeprowadzić dyskusję na temat konieczności wypracowania sposobu koordynacji prac Zespołu problemowego ds. usług publicznych z Trójstronnym Zespołem ds. Ochrony Zdrowia.

Uzgodniono, że w dniu 14 lutego 2017r. na posiedzeniu Zespołu zostanie przedyskutowana kwestia koordynacji prac Zespołu z TZB. Wypracowane konkluzje zostaną przedstawione na posiedzeniu Prezydium RDS w dniu 16 lutego br. przez Przewodniczącego Zespołu.


.....
SŁAWOMIR BRONIARZ
Przewodniczący Zespołu
ds. usług publicznych

Sygnatura:
Dariusz Nowicki, Burmistrz
Kamień Pomorski, Burmistrz RDS